
 

Azienda Ospedaliera Santa Maria – Terni 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
OGGETTO:  

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
DELIBERA 

 

Di fare integralmente propria la menzionata proposta che allegata al presente atto ne costituisce 
parte integrante e di disporre così come in essa indicato. 

 

 

 

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE FINALIZZATA ALLA STABILIZZAZIONE DEL PERSONALE DIRIGENZIALE E
NON DIRIGENZIALE SANITARIO, SOCIO-SANITARIO, AMMINISTRATIVO, TECNICO E PROFESSIONALE
RECLUTATO DAGLI ENTI DEL SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE, ANCHE CON CONTRATTI DI LAVORO
FLESSIBILE, AI SENSI DELL’ART.1, COMMA 268, LETTERA B), DELLA LEGGE 30.12.2021, N.234, CON LE
MODIFICHE INTRODOTTE DALLA LEGGE 29.12.2022, N.197, DAL DL 29.12.2022, N.198, E DAL DL
30.3.2023, N.34. ULTERIORI PROVVEDIMENTI.

IL DIRETTORE GENERALE
Andrea Casciari

Proposta n. 0000247 del 02/04/2024 a cura di S.C. Direzione Risorse Umane
Hash.pdf (SHA256):352628f532d9b105b863aeab1fa008c7fb6ccc82fdd49a9394c7739f2f81bfe9

firmata digitalmente da:

Il Responsabile S.C. Direzione Risorse Umane
Maria Rita Bruscolotti

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Parere: FAVOREVOLE
Maria Mariani

IL DIRETTORE SANITARIO
Parere: FAVOREVOLE
Pietro Manzi

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
 n. 0000232 del 10/04/2024



 

 

 

Il Direttore S.C. Risorse Umane relaziona quanto segue: 

  Visto il D.Lgs. 30.12.1992 n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell'articolo 1 della legge 23 
ottobre 1992, n. 421” e sue successive modifiche ed integrazioni; 

  Richiamata la L. R. 9 aprile 2015 n. 11 recante “Testo unico in materia di Sanità e Servizi Sociali” pubblicata sul 

Bollettino Ufficiale n. 21 del 15/04/2015 e s.m.i.; 

  Premesso che: 

- con delibera n. 52 del 31/01/2024 è stato adottato in via provvisoria il Piano Triennale di Fabbisogno di personale 
(PTFP 2024/2026); 

- con Delibera n. 170 del 13.03.2024 avente ad oggetto “Manifestazione di interesse finalizzata alla stabilizzazione 
del personale dirigenziale e non dirigenziale sanitario, socio-sanitario, amministrativo, tecnico e professionale 
reclutato dagli enti del servizio sanitario nazionale, anche con contratti di lavoro flessibile, ai sensi dell’art.1, comma 
268, lettera b), della legge 30.12.2021, n.234, con le modifiche introdotte dalla legge 29.12.2022, n.197, dal dl 
29.12.2022, n.198, e dal dl 30.3.2023, n.34. Provvedimenti”, si è proceduto alla redazione delle graduatorie, tra gli 
altri, dei sotto elencati profili professionali, con riserva di regolarizzazione di: 

 n. 24 Operatori Socio Sanitari (OSS); 

 n. 3 Infermieri; 

 n. 8 istanti senza indicazione del profilo professionale; 

   - con specifiche note, conservate agli atti d’ufficio, è stato richiesto agli interessati dei profili professionali di cui 
sopra, di procedere alla regolarizzazione delle istanze (Allegato A); 

  Dato atto che: 

       - entro i termini richiesti, hanno regolarizzato le proprie istanze n. 16 OSS, n. 2 Infermieri e sono pervenuti n. 6 
curricula professionali, tra gli 8 istanti che in sede di manifestazione di interesse non hanno indicato il profilo 
professionale di riferimento, cosi come riportato nella DDG n. 170/2024 (Allegato B); 

 - entro i medesimi termini, non hanno invece provveduto alla regolarizzazione i nominativi di cui all’allegato C, che 
pertanto, dovranno essere esclusi dalla procedura di stabilizzazione di cui alla DDG n. 170/2024; 

- la Dott.ssa Lupparelli Giulia, ha provveduto all’invio del curriculum, ma dovrà essere esclusa dalla procedura de 
qua, in quanto non in possesso dei requisiti di cui allo specifico Avviso indetto con DDG n. 863 del 30.11.2023; 

- per le Dott.sse Grilli Giulia e Sabatini Chiara, Tecnici Sanitari di Laboratorio Biomedico, agli esiti delle 
regolarizzazioni, si rinvia a successivo provvedimento l’indizione di specifiche prove selettive così come previsto nel 
capoverso 3 - “Modalità in cui verrà operata la stabilizzazione”, punto 2 “assunzione previo espletamento di prova 
selettiva “- dello specifico bando di cui alla DDG 863/2023; 

- agli esiti delle regolarizzazioni pervenute ed in considerazione dei posti previsti per la stabilizzazione in ciascun 
profilo nel PTFP 2024/2026, preadottato con DDG n. 52 del 31.01.2024, sono state predisposte le definitive 
graduatorie, comprensive anche del personale che ha provveduto alla regolarizzazione richiesta, di cui ai profili di 
OSS e Infermiere; 

- che per i restanti profili si rimanda alla citata DDG n. 170 del 13.03.2024; 

Ritenuto 

- di dover prendere atto delle regolarizzazioni da parte del personale dei profili professionali di Operatore Socio 
Sanitario e di Infermiere di cui all’Allegato B, approvando, per l’effetto, le definitive graduatorie di cui ai profili di 
OSS e Infermiere (Allegato D); 

- di provvedere allo scioglimento delle riserve del personale di cui all’Allegato B; 

- di confermare, per l’effetto, le stabilizzazioni del personale di cui all’Allegato D, limitatamente al numero 
corrispondente ai profili professionali di Operatore Socio Sanitario e di Infermiere, previsti nel PTFP 2024/2026 
preadottato con DDG n. 52/2024; 

- di dover escludere dalla procedura di stabilizzazione de qua, i nominativi di cui all’Allegato C, in quanto non hanno 
provveduto alla regolarizzazione richiesta; 



 

 

- di dover dare atto che gli Allegati A, B, C e D sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

Preso atto che il responsabile del procedimento e Direttore della Struttura proponente, attesta di non versare in 

alcuna situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, tale da pregiudicare l’esercizio imparziale delle funzioni 

e compiti attribuiti, in relazione al procedimento indicato in oggetto ed attesta altresì l’insussistenza di cause di 

conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6-bis della legge n. 241/90 e ss.mm.ii e art. 1, comma 9, lett. e) della 

Legge n. 190/2012 e l’inesistenza delle condizioni di incompatibilità di cui l’art. 35-bis del D. Lgs. n. 165/2001; 

Dato atto che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del soggetto 

proponente in ordine alla regolarità amministrativa e legittimità del contenuto della stessa; 

 
PROPONE AL DIRETTORE GENERALE DI 

 
Giusta la premessa in narrativa che qui si intende integralmente richiamata, 
 

 
1. prendere atto delle regolarizzazioni da parte del personale dei profili professionali di Operatore Socio 

Sanitario e di Infermiere, di cui all’Allegato B, interessato alla procedura di stabilizzazione prevista con 
DDG n. 170 del 13.03.2024; 
 

2. provvedere allo scioglimento delle riserve del personale di cui Allegato B; 
 

3. approvare le definitive graduatorie, comprensive anche del personale che ha provveduto alla 
regolarizzazione richiesta, di cui ai profili di OSS e Infermiere (Allegato D); 

 
4. escludere dalla procedura di stabilizzazione de qua, i nominativi di cui all’Allegato C, in quanto non hanno 

provveduto alla regolarizzazione richiesta; 

5. escludere la Dott.ssa Lupparelli Giulia in quanto non in possesso dei requisiti di cui allo specifico Avviso 
indetto con DDG n. 863 del 30.11.2023; 

6. rinviare per le Dott.sse Grilli Giulia e Sabatini Chiara a successivo provvedimento l’indizione di specifiche 
prove selettive così come previsto nel capoverso 3 - “Modalità in cui verrà operata la stabilizzazione”, 
punto 2 “assunzione previo espletamento di prova selettiva “- dello specifico bando di cui alla DDG 
863/2023; 

 
7. confermare le stabilizzazioni di cui alla DDG n. 170/2024 del personale indicato all’Allegato D, 

limitatamente al numero corrispondente ai profili professionali di Operatore Socio Sanitario e di 
Infermiere, previsti nel PTFP 2024/2026, preadottato con DDG n. 52/2024, e comunque nel rispetto del 
tetto di spesa di cui alla DGR Umbria n. 581/2021; 

 
8. dare atto che, qualora per qualsiasi motivo, uno o più idonei, non dovessero assumere effettivamente 

servizio, la S.C. Risorse Umane è autorizzata a procedere allo scorrimento ulteriore della medesima 
graduatoria; 
 

9. dare mandato alla S.C. Risorse Umane a procedere alla predisposizione dei contratti individuali di lavoro 
a tempo indeterminato, per la successiva sottoscrizione da parte degli interessati; 
 

10. dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri finanziari; 
 

11. dare atto che gli Allegati A, B, C e D sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

12. individuare quale responsabile del procedimento, ai sensi e per gli effetti degli articoli 5 e 6 della Legge 
7 agosto 1990 n. 241, la Dott.ssa Maria Rita Bruscolotti, Direttore della S.C. Risorse Umane; 
 

13. stante l’urgenza di provvedere in merito, di attribuire al presente provvedimento l’immediata 
esecutività. 

 
IL DIRETTORE 

S.C. Risorse Umane 
Dott.ssa Maria Rita Bruscolotti 

 



CANDIDATI AMMESSI CON RISERVA ALLEGATO A 

1 ABRESCIA CHRISTIAN

2 ALCIDI LARA

3 BALDUCCI MORENA

4 BECCARINI DANIELE

5 BIAMI VIRGINIA

6 BIASCIONI TIZIANA

7 BLOTTA FRANCESCO

8 CALABRESE ERNESTO

9 CEFARIELLO GIUSEPPE

10 CIAMPA GIANNA

11 CRETONI LORENZO

12 CUOZZO GERARDINA

13 DOTTORI ALESSIA

14 DURANTI DANIELE

15 FABRETTI ANDREA

16 HOFER ROZALIA MARIANA

17 LATOSA MIRKO

18 MAGDA ELENA

19 MARCUCCI CRISTIANA

20 MAROTTA ANTONIO ALESSANDRO

21 MURGO CARMELA

22 SAMBUCI UGO

23 SIMION FILOFTEIA

24 VANVITELLI VITO

1 CERQUETANI VALENTINA

2 GIRLAN FLORENTINA ELENA

3 GRASSINI GIORGIO

1 BOCCALI TIZIANA

2 GRILLI GIULIA

3 LUPPARELLI GIULIA

4 NARDACCHIONE GIOVINA

5 PAPASIDERO BENEDETTA

6 PISANTE STEFANIA

7 SERAFINI ALESSANDRO

8 TRAVERSINI FRANCESCO

OSS

INFERMIERI

NO CV



ELENCO CANIDATI CHE HANNO SCIOLTO RISERVA ALLEGATO B

1 ABRESCIA CHRISTIAN

2 ALCIDI LARA

3 BALDUCCI MORENA

4 BECCARINI DANIELE

5 BIASCIONI TIZIANA

6 BLOTTA FRANCESCO

7 CEFARIELLO GIUSEPPE

8 CIAMPA GIANNA

9 CRETONI LORENZO

10 HOFER ROZALIA MARIANA

11 MAGDA ELENA

12 MARCUCCI CRISTIANA

13 MAROTTA ANTONIO ALESSANDRO

14 MURGO CARMELA

15 SIMION FILOFTEIA

16 VANVITELLI VITO

1 CERQUETANI VALENTINA

2 GRASSINI GIORGIO

1 GRILLI GIULIA

2 LUPPARELLI GIULIA

3 PAPASIDERO BENEDETTA

4 PISANTE STEFANIA

5 SERAFINI ALESSANDRO

6 TRAVERSINI FRANCESCO

OSS

INFERMIERI

NO CV



ELENCO CANDIDATI CHE NON HANNO SCIOLTO RISERVA ALLEGATO C

1 FABRETTI ANDREA

2 DURANTI DANIELE

3 CALABRESE ERNESTO

4 LATOSA MIRKO

5 DOTTORI ALESSIA

6 BIAMI VIRGINIA

7 CUOZZO GERARDINA

8 SAMBUCI UGO

1 GIRLAN FLORENTINA ELENA

1 BOCCALI TIZIANA

2 NARDACCHIONE GIOVINA

OSS

INFERMIERI

NO CV



GRADUATORIE ALLEGATO D

PROFILO COGNOME NOME PUNTEGGIO NOTE 

1 FIORETTI ALESSANDRA 7,400

2 MATTEI MARTINA 7,000 precede per età

3 SAVI STEFANIA 7,000

4 FACCENDA GIANLUCA 6,600

5 BEE MICHELE 6,400

6 DE CAIRES LANARO MARIA MANUELA 4,500

7 GRASSINI GIORGIO 3,950

8 DE ANGELIS ALESSIA 3,900

9 PETTINI FRANCESCA 3,450 precede per età

10 RUSSO MARIANNA 3,450

11 CERQUETANI VALENTINA 2,800

PROFILO N. COGNOME NOME PUNTEGGIO NOTE

1 CIAMPA GIANNA 6,600

2 MANGIAPANE ROSA 6,100

3 GENTILE RENATO 5,250

4 D'ARIENZO ANNALISA 5,250

5 QUINTILI WALTER 5,250

6 OTTOLENGHI SILVIA 5,100

7 ARCA SERENELLA 4,800

8 RENNA CLAUDIA 4,800

9 CALVANESE CARMINE 4,600

10 CUSENZA ROBERTO 4,600

11 BUCCIOLI GIUSEPPE 4,600

12 ABBATTISTA ROSELENA 4,600

13 AMARANTE RAFFAELLA 4,600

14 CARELLA MARIANGELA 4,600

15 BALDUCCI MORENA 4,500 precede per età

16 ALCIDI LARA 4,400

17 MARCHITTO MICHELANGELO 4,400

18 BLOTTA FRANCESCO 4,350

19 BIZZARRI FRANCESCA 4,200 precede per età

20 MAROTTA ANTONIO ALESSANDRO 4,200

21 NOCITI FRANCESCO DANIELE 4,200

22 CANNOLETTA MARCO 4,200

23 FULCO PIETRO 4,000

24 TINTI FRANCESCA 3,800

25 DIAMANTI JESSICA 3,800

26 DETROIA PAOLA 3,700

27 ARAGONA GIUSEPPINA 3,700

28 RICCIO VINCENZO 3,600

29 BIASCIONI TIZIANA 3,500

30 MARCHETTI SILVIA 3,500

31 DALMAZIA LUISA 3,500

32 ABRESCIA CHRISTIAN 3,500

33 CRETONI LORENZO 3,450

34 MAGDA ELENA 3,400

35 PAPASIDERO BENEDETTA 3,400

36 MARCUCCI CRISTIANA 3,300

INFERMIERE

OSS



GRADUATORIE ALLEGATO D

37 VANVITELLI VITO 3,300

38 BECCARINI DANIELE 3,100

39 SIMION FILOFTEIA 3,100

40 CEFARIELLO GIUSEPPE 3,100

41 PETTI ANNALISA 2,800

42 DINATALE MIRKO 2,000

43 BALDUCCI ROSA 1,800

44 PISANTE STEFANIA 1,400

45 MURGO CARMELA 0,800 esclusa carenza del requisito di anzianità di servizio- rif. Bando punti 3/4 requisiti di partecipazione 

46 HOFER ROZALIA MARIANA 0,000 esclusa carenza del requisito di anzianità di servizio- rif. Bando punti 3/4 requisiti di partecipazione 

OSS


		2024-04-10T15:02:36+0200




